
SYTET SZCZECIŃSKI
NA

ka 71-79,71-017 SzcMdn

UCHWAŁA NR 32/2020

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 14.05.2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 

nauk o polityce i administracji dr Marcinowi Orzechowskiemu

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek dr Marcina Orzechowskiego przewidzianego przepisami prawa 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr 

Marcinowi Orzechowskiemu stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 

nauk o polityce i administracji.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



UZASADNIENIE

W dniu 20.03.2019 r. dr Marcin Orzechowski w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 
Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16.05.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 91/SN/2018/2019 w sprawie przyjęcia prowadzenia postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego dr Marcinowi Orzechowskiemu na podstawie wniosku 
osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję oraz powołania trzech 
członków komisji habilitacyjnej, tj. powołania sekretarza komisji przeprowadzającej 
postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Małgorzaty Kamoli-Cieślik, prof. US, członka 
komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Łukasza Tomczaka, 
prof. US oraz recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym w osobie prof. dr hab. Andrzeja 
Furiera.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 08.10.2019 r. powołała 
skład komisji habilitacyjnej, w skład której wchodzą; przewodniczący i trzech członków 
komisji habilitacyjnej (w tym sekretarz) oraz trzech recenzentów w postępowaniu 
habilitacyjnym dr Marcina Orzechowskiego w osobach (przewodniczący: prof. dr hab. 
Andrzej Antoszewski, sekretarz: dr hab. Małgorzata Kamola-Cieślik, prof. US, recenzenci: 
prof. dr hab. Alicja Stępień-Kuczyńska, dr hab. Andrzej Stelmach, prof. UAM, prof dr hab. 
Andrzej Furier, członkowie komisji: prof. dr hab. Andrzej Czajowski, dr hab. Łukasz Tomczak, 
prof US).

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. Andrzeja Furiera 
wpłynęła w dniu 13.12.2019 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „Zastanawiając się 
nad tym co stanowi oryginalny wkład autora w rozwój badań naukowych trzeba wskazać na 
trzy elementy. Pierwszym jest internująca próba zestawienia różnych deklaracji politycznych 
dotychczasowych relacji rosyjsko-ukraińskich z ich realizacją praktyczną. Drugim elementem 
wartym uwagi jest prezentacja nowych form działań politycznych Rosji z wojną hybrydową 
na czele. Trzecim elementem zasługującym na odnotowanie jest próba prognozowania rozwoju 
relacji rosyjsko-ukraińskich w ostatnim rozdziale. Biorąc pod uwagę pozytywną ocenę 
aktywność dra Marcina Orzechowskiego w przedstawianych (...) dziedzinach stwierdzam, że 
odpowiada ona wymogom zawartym w ustawie.”.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr hab. Alicję 
Stępień-Kuczyńską wpłynęła w dniu 08.01.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż 
„monografia przedstawiona przez Habilitanta do oceny jest dziełem oryginalnym, 
politologicznym. Autor wniósł tym samym wkład w dotychczasowe badania w zakresie nauk 
o polityce ze szczególnym uwzględnianiem badań stosunków międzynarodowych regionu 
Europy Wschodniej. Stwierdzam, że przedstawiony do oceny wskazane osiągniecie tj. 
monografia zatytułowana: Od realnego pragmatyzmu do neoimperialnego ekspansjonizmu. 
Ewolucja strategii politycznej Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy oraz inna działalność 

2



naukowa, publikacyjna, dydaktyczna i organizacyjna odpowiada wymaganiom zawartym w 
art. 16 ust 2 ustawy”.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr bab Andrzeja 
Stelmacha, prof. U AM wpłynęła w dniu 14.01.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała^ 
iż „W swojej monografii, oraz w całym dotychczasowym dorobku naukowym, Habilitant 
dowiódł, że potrafi samodzielnie sformułować i rozwiązywać problemy badawcze. Potwierdził 
tym samym przygotowanie do samodzielnego prowadzenia badań naukowych. Jego 
dotychczasowy dorobek naukowy, moim zdaniem, wnosi istotny wkład w rozwój naszej 
dyscypliny naukowej: nauki o polityce i administracji. Zarówno wysoka ocena rozprawy 
habilitacyjnej jak i pozytywna ocena całego dotychczasowego dorobku naukowego doktora 
Marcina Orzechowskiego upoważnia mnie do stwierdzenia, że spełnia on podstawowe wymogi 
określone w Ustawie.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 10.02.2020 r. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu 
do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie wniosku w sprawie nadania 
dr Marcinowi Orzechowskiemu stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych 
w dyscyplinie nauk o polityce i administracji.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Nauk o 
Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14.05.2020 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Marcina Orzechowskiego 
oraz podjęła uchwałę nr 32/2020 o nadaniu dr Marcinowi Orzechowskiemu stopnia naukowego 
doktora habilitowanego.

Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące: 
uprawnionych 9, nieobecny 0, za 8, przeciw 0, wstrzymujący się 1.

Podpis i pieczęć 'I 
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

3




	RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauk o polityce i administracji dr Marcinowi Orzechowskiemu

	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


